Jacob ita qd dicitur qd iacob fuerit vni  
fres s de duobus fratribus a  
dauid dicitur de duobus fratribus  
habet ad accepit vxo mortua  
34 sine semine 7 ideo iacob  
p eius accepit vxo fratre  
sui ut suscitaret seme et g  
ioseph ita qd ioseph fuit filius  
natus ipse iacob 7 accepit  
matheus fuit aut filius dicitur  
legalis 7 sic accipit cu lucas  
d genoloy matheus autem  
despexit genoloy p filios  
natos qm iacob qd filius dei  
dicitur d assumpit me huan  
Et lucas despexit per filios  
non natos s adoptiuos m  
nias filius dei venisse ad  
reduktionem deo qd sit per  
gratia adoptio Jacob autem  
7 ioseph vxo marie de q  
nata e ihesus q vocat vxo  
Cum n ioseph no fuerat  
pr ihesu qd p ipam genoloy  
vxo marie filius onditur de se  
dixit de sempe dauid di  
cend qd p ioseph 7 maria  
fuerunt de cad tibi qd mul  
lier no potest nubere cu vi  
ro alio tibi qd ad ipsam  
punctat qd dicitur pna ut  
hui vxo De filiabus Salpian  
Beata aut vxo maria fuit  
contra iosephm pro suo ideo  
eo lege cogebat nubere viro  
sua tribus Et p hoc etia  
vixit cu ioseph in bethlehe  
ciuitate dauid ut pferret

tu eo ut hie luc in medu  
at p q fuerit de cad tibi  
ondu damascen 7 dices  
q melchii habuit fres noue  
panthera qui genuit bar  
panthera 7 hic 7 ioseph  
qui 7 btrand maria 7 sic  
btrand maria dicitur a d per  
nathan p damascen 7  
q nathan aut filius dauid  
adoptiuus ut p dicitur et  
dauid fuerat pmissus qd ex  
semine seppim sup pde sua  
7 deophabile qd dicit q  
genoloy adoptio 7 fili  
os dauid natus dicitur co  
tererit 7 vxo dicitur  
ex semine dauid fm tunc  
ut dicit apls Agur de  
sigit hic gnatio vxo ipse  
sue sit religiosi sine prelati  
sa actiuu su p salentes In  
religiosis pfas dicitur de  
dicta tan recomis qd  
pparata 7 daupias tanqua  
salathiel qui dicitur me  
a deus me 7 qmctia tan  
probabel qd dicitur mag qd  
In plat etia pfas dicitur  
pna plicitudo pbditis  
quides tan abiuthi qd dicitur  
p me 7 doctna pbditos  
erudict tan chuchim qd  
7 susatas scia in pcat opulos  
tan apost qui dicitur v deus  
lume Et hie vita pbditis  
est pbens tanqua padri  
qui dicitur iustia In actiuo

metru qm d ipse no vera  
 bit nos ad admia q silia  
 q fert p p funu seruli  
 pnceps pat mltiplicabit  
 a9 imperud q pat no at  
 sis q damel vii ptas a9  
ptas a9 na ro Et dicitur  
Et tu bethleh effrata ro  
te ex te and egdie q sit  
duator in isrl Et gressu  
 ab imio a die q am vide  
 qna1 morti q io arguit Et  
 quomo tu dicit oz exaltari  
 filiu hois n in tre moi pro  
 ubu em cat m' cos qd  
 itifioio dicit q exaltano  
 fluit nre q e sup' d'us d'z  
 exaltat q io p a exaltat  
 intelligebat a9 itifioioz  
 q' dicit Si tu loq' p de te  
 ipse se q no sis xpe q max  
 metruo Si at loquaris de  
 alio dic nob a9 q ite filio  
 hois licet at opt in isto lo  
 co no vouerit se filiu ho  
 minis tu qm se se vobat  
 Et ideo uoci ad vba a9  
 hoc addidit. Rndit q  
as ihu ad huc modu luru  
est in vob Ambulate dum  
lure habet ut no tenebre  
vos qphendat Et q abulat  
in tenebr' nesat quo vob  
Du luce h'et ardate in  
lure ut filij lue s'is h'et  
ps xpo vno m q quidat  
cos de aliq' regno xpo  
p scripturas qntu ad eius

i cal' aut pman  
 et m' caris

etnitate s'ondt ad yfuz  
 dicens Ad huc modu  
lure em vob q no m'el  
ligebat morte xpo q py  
sione i quad' ite stad se  
no datat etnitate q tu  
vt d'q pat septua de xpo  
q eius et m' onfu q de  
a9 aut passioe h'are lru  
 Tamq' ois ad occasioe  
 ducto d' damel u' p9  
ad d'us luy onde vt  
q io monet eos ad q'ia  
ystam regnoz de p' d'us  
Ambulate i t' regna p  
fiate du luce h'et i m  
ne pntip' qui sum lux  
illuans p vate d'rtne  
et luru gr' vt no te  
nebre vos qphendat  
ignarie q culpe Et qu  
abulat i tenebr' q d'it  
nesat q vad' q d'cliat  
a vane vie du luce h'et  
ardate i luru i m' ipm  
ut filij lue s'is pimitat  
q gracie ad p'oz

De s'io matheo m' u'

**U**idit ihu h'et i t'po  
 lomo arth'eu nae  
 q illi ait Extreme  
Et surges seut qe ad h'  
suu e disadlete col do  
mo are m'ia publicana  
vt oves venies disadle  
bat cu ihu et discipul a9  
 Des'bit hic matthei eua  
 geliste d'catio que tunc ut  
 aliqui d'icnt an i' quium

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

fuit facta sed hic specti  
ut conuenerit quoniam de  
scribat non dicit vidit  
hic hodie sed me in thesa  
lomo in glo plectat cap  
pres pde 4 coartat veth  
galia q quide negotia no  
a mag pnt qra in pto  
Et ait illi scire me mattheu  
aut talibz occupatio vout  
ut de grad da null dicit  
quidamq fuit vultu  
patus Et surgens pau  
tus est cum sine dilatio  
ne qz si poterat moue aut exte  
ita i meaus meate pprado  
Sicut a pld bho prostrant  
vientes ad se capiedz solz  
xviii Et fuit qz co distatete  
in domo s matthea Et inhi  
publica 7 ptores q fuerat  
pau matthea vanc dicit e  
bat cu ihu qz mattheu re  
dens ab eis q volcs ppu  
gntat eis quoniam p suo  
vale sunt 7 helipub vobz  
ab helia martant vno pu  
bolum 2 dicit qmod pcp  
sus qz pcuta e helipub  
habz in rra vobz Et dicit  
eius quod volcbat ee pntes  
ut ex eis diceret ptores  
miseri Et videtes ppu  
sa dicebat dicit eis quae  
ad publicas 7 ptores  
madducat mag vnt At hie  
audidit ut no est op vale  
nbz s male hntibz medicz  
Euntes at dicit qz e mis  
cordia volo 7 no factum  
no aut ved vore iustoz sed  
pntes i hie p ppu  
iusta r p q casio 7 coz dig

44  
spitatio tu dicit Et videtes  
p hie qui in pto iudoz  
7 putabant religiosi. vñ etiã  
i habitu quoda ab alijs erat  
distincti dicebat dicit eis  
An mund qz in publica  
no madducabat Et qd dicit  
erit dicit no audetes  
p se loq qz hiebat per eu  
ofundi sicut q frz qz fue  
rut p eid ofusi quae in pu  
blicitate 7 ptores 2 dicit  
Dicit vob fatu est q tale  
magis pntes At hie audi  
tis aut frz eis p ptores  
no 3 op valetibz medicz  
qz sensua vide q medicz  
facilian qz se hie ad pntes  
magis q ad pntes dicit  
Et vñ medicz magis pnt  
p pntes vnt vbu suu 7 pna  
ut eos pntes facilian qz se  
hie ad pntes q suu pntes  
pualu infirmitate De inde  
vnt eis p aut dicit qz  
Opce vi Euntes dicit qz  
d hie 7 diliget qd dicit  
illud qd sebat Opce vi  
Et dicit e unum volo et no  
sacficu qd Si hac pntu  
ram diliget qd dicit in  
uedet me face pntes  
vñ qd dicit no ved vocat  
iustoz ad pntes hie alijs  
iustoz vnt ad augntu  
gracie ut petrus 7 andrea  
7 iohem Et pntes supat  
ved vocat ad pntes  
In festo michaelis xviii  
repperit ad ihu  
dicit eis dicit  
Et dicit maloz

In festo michaelis  
a. f. xviii

parvulo tale in ore meo me  
suscipit Quia apud scandalis dicitur  
ut vult de pupilla ut in mmo  
qui d me redit expedit  
et ut suspendat mola asina  
na in collo et dimigat in  
spundum mare ve mudo ab  
scandalis nate et emut ved  
unt scandalis scriptu ve  
gati illi p q scandalu veat  
Si qd iniqua ul pes tuq  
scandalizat te absterge eu  
et pice absterge Bonum q  
nisi ad vita ingre debile  
ul claudu q duas matul  
duos pedes hnt m m m  
igne et m d q si oculi tuis  
scandalizat te erue eu q  
proice absterge Bonu Bti  
bi tu vno oculo ad vita m  
gredi q duos oculos hnt  
mitti in gehena ignis  
Quia  
dog aspid ad ifra d vnt  
sup fidamtu quali m qd  
tao ad p m et p ex  
pte corpori dices et susce  
pit vnu puulu tale huile  
et fidelem In ore meo  
pp deu ad hospitiu qm  
reapido et uctria corpe  
mistrado ul qm d bnf  
cia corpalla sibi opendo  
me suscipit q vbi vniom  
pp alid vt biaz vnu vnde  
qui tale pp m suscipit qm  
ppm suscipit dem docet  
cautatem su qitacoz cauta  
tia ad p m ex pte aie  
ne scz ei mferat notione  
tum docet raue scandalum  
actm quod est vni e fm

min9 rmd almi occasione  
 ruine pbene q q notu  
 metu m fre ex pte aie et  
 si hoc fiat ex mte tice q ex  
 aduertia pp e p m m m m  
 ad sit qd caitate q si sit fm  
 uel d m ex q aliqs ruit no  
 est de que p m m m m m  
 sicut dicens m d m m m m  
 sum m m m m m m m m m  
 tione t hendi ad ad adul  
 teru est p m m m m m m  
 tenaoe f m m m m m m m  
Quia  
scandalizat vnu de pupilla  
utis q dicit pupilla q nll  
scandaliza pague n pupilla  
et que vnt qz ho pte d  
tut ex dco ut f m m m m  
no ruit in p m m m m m  
ut suspendit r loquit ad  
modu t m palestinor d m q  
q d p nati ad morte ligato  
sup ad collu p m m m m m  
in m m m m m m m m m  
et qz p m m m m m m m  
et hoc m m m m m m m m  
ex plo suo face q m m m m  
o p m m m m m m m m m  
tur morte et na q q m m m  
et morte t p m m m m m  
ve  
mudo ad scandal q m m m  
m m m m m m m m m m  
m m m m m m m m m m  
scandalis p m m m m m m  
scandalis p m m m m m m  
ut veniat scandalis no ne  
cessitate ab solu sed ex sup  
positioe si cu d m m m m  
vnu m m m m m m m m m  
voluntate sua adimple neq  
sano p m m m m m m m m  
o d qz no formidat p m m  
scandalis p m m m m m m  
hoi illi pp qitacoz p m m m  
m m m m m m m m m m

pu qui ipse e regis relos  
 hinc de lance noue  
 leges xpm cui p aliquid  
 pmitte p modu plogi ad d  
 vides istur bal q q ondr  
 rpe agruu ad ferend lege  
 pto conngate ascendit in  
 monte qui fuit locu agruu  
 ferde legi qz i tali loco  
 multi pnt audire q q  
 et assigt excellencia legis  
 et vngelice p ennuetia loci  
 in quo qz dnta lex dnta  
 lex aute vcto dnta 3 i terro  
 rmb ad de signd dntz leg  
 4 et vngelq qz illa car lex  
 thron dntz dntz q lex amo  
 ris Et aperius os suu h  
 quo pz et vngelq excellencia  
 q p se ipnd dnt dnt leg  
 dnta mopi aut dnta est  
 lex mediatrix an h vnde  
 dnt dnt aperius os suu  
 qui in veteri lege aperire  
 solebat ora p qd dnt  
bat eos dicens bti puyre  
res spu vbi nota q q iteno  
legislator 3 facit rucelbo  
nos p assuefactioeb bors  
opmut habe 2 et quod  
lex p m hat lege dnt  
ppre huana opatio dnt  
aut lex de opibz vntum  
vtutes aut queda p quos  
seu huane queda aut put  
excellentes seu hed gicut  
habe vni et qd dnt et tales  
dnt qz dnt lex aute  
et dnt qz excellensima  
4 ideo dnt bit vtutes sm  
excellensim gradu vnde